Haushalt

Haushaltsentwurf
fir den LV Baden-Wirttemberg 2012

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage

Parteienfinanzierung Restzahlung 2011
Parteienfinanzierung 2012

Restzahlung Parteienfinanzierung Bund
Entnahme aus Ricklagen

Ausgaben

2&3

Ruckstellung Parteienfinanzierung Land
Ruckstellung Parteienfinanzierung Untergliederungen

Parteienfinanzierung an Untergliederungen
Vorstandsarbeit

Landes-IT

Landesparteitage

Pressearbeit

Offentlichkeitsarbeit

Sonstiges

BTW

Landesgeschéftsstelle

Erklarung:

159.678.08 €

23.000,00 €
51.809,00 €
51.809,00 €
13.170,19€
19.889,89 €

159.678.08 €

2597574 €
25.833,26 €

32.369,08 €
4.500,00 €
1.500,00 €

14.000,00 €
2.500,00 €
3.000,00 €
4.000,00 €

20.000,00 €

26.000,00 €

[1]

Quartalsweise 4 x 12952,25 €

[2]

[3]

Die Mitgliedsbeitrdge wurden in Anbetracht der derzeitigen Lage nach oben korrigiert.
Zum Einen wurde der Beitrag erhéht, zum Anderen bekommen wir stetig neue Mitglieder und

sind nun schon bei den urspriinglich geplanten 17000€ angekommen.

Um die Kosten fir [3] zu decken, wird aus den Riicklagen des
vergangenen Jahres die Summe [2] entnommen. Nach dieser
Entnahme werden noch mindestens 15.000€ zur Verfligung stehen
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